
 
 

 
 

 
 
  

COMUNE DI PESCANTINA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via Madonna n. 49 – 37026 – PESCANTINA 
Cod. Fiscale – Partita Iva 00661770230 
Sito web: www.comune.pescantina.vr.it 
P.E.C.: pescantina.vr@cert.it-veneto.net 

 
 

 
 
        COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE PROT. GEN. N° 28 DEL 19/02/2015 
�

 
 
OGGETTO:  SERVIZIO LUCI VOTIVE CIMITERO COMUNALE-INCARICO ALLA 

DITTA LUX AETERNA DI PORTO MANTOVANO (MN) PER L 'ANNO 
2015 SMART CIG. N° ZED13287F7 

 
IL RESPONSABILE 

DELL’AREA EDILIZIA PRIVATA, TERRITORIO E PATRIMONIO�
 
 

 
 
VISTO l’art. 107, del D. Lgs. N. 267/00 sull’ordinamento degli Enti Locali, che stabiliscono 

le competenze dei Dirigenti; 
 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 5 del 30.01.2015 prot. N° 1.500 con il quale al 

sottoscritto è stato prorogato l'incarico di responsabile dell'area Edilizia Privata Territorio e 
Patrimonio e dell’area Ecologia e Ambiente fino al 28.02.2015; 

 
 CONSIDERATO che il 31 dicembre 2014 è scaduto l’incarico per il servizio di gestione luci 
votive nel cimitero comunale; 

 

 VISTA la nota in data 09/12/2014 di “Lux Aeterna di Bonelli Claudio”, già affidataria del 
servizio in oggetto, con la quale la stessa si è resa disponibile a svolgere il servizio in questione 
fino al 31 dicembre 2015 nel rispetto dell’allegato foglio patti e condizioni e ai seguenti canoni (al 
netto dell’I.V.A.): 

 

- canone annuo loculi/ossari/fosse  € 3,33 

- canone annuo tombe                     € 4,83 

- allacciamento loculi e ossari  € 5,62 

- allacciamento fosse   € 6,32 



 
 

 
 

- allacciamento tombe famiglia € 8,78 

 

CHE i suddetti canoni risultano invariati dall’anno 2008; 

 

 CONSIDERATO che il valore annuale presunto del servizio al netto dell’I.V.A. derivante 
dall’applicazione dei canoni suddetti ammonta ad euro 7.800,00; 

 

 VISTA l’art. 26 comma 5 del D.Lgs. 81/2008; 

 

CONSIDEARATO che, non vi è sovrapposizione di attività lavorativa tra diversi lavoratori 
che rispondono a datori di lavoro diversi, in quanto la ditta esecutrice è l’unica ad utilizzare gli 
spazi oggetto dell’intervento, di conseguenza non è stato predisposto un DUVRI e i relativi oneri di 
sicurezza da interferenze sono pari a zero; 

 

 VISTO che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla 
procedura il codice identificativo (CIG) n°ZED13287F7 che in ragione dell’importo il presente 
appalto è esonerato dal pagamento del contributo a favore dell’Autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici 

 

VISTI: 
• il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
• l’art. 125 dell D.Lgs. 163/2006 
• il Dpr 207 in data 05.10.2010; 
• il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

7 del 14.02.2012 
• il regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione di 

Consiglio comunale n. 66 del 08.06.1993 e successive modifiche e integrazioni 
• il regolamento per le spese in economia approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 25 del 11.6.2012 e successive modifiche e integrazioni; 
 
ACCERTATO che, alla data odierna, da una consultazione del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (Mepa) non risulta alcuna offerta attiva avente il sopraccitato oggetto; 
 

VISTA la deliberazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e 
forniture del 21.12.2011 recante disposizioni in merito ai termini e alle modalità del contributo da 
parte dei soggetti sottoposti alla vigilanza dell’Autorità; 

 
VISTO l’art. n. 3 della Legge 136 in data 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 
 

VISTO l’art. 125, del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 
 
TUTTO ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1. di adottare la presente determinazione a contrattare ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 
267/2000 e dell’art. 11 del D.Lgs. 163/2006; 



 
 

 
 

 

2. di procedere per le motivazioni indicate in premessa, all’affidamento del servizio di gestione 
delle luci votive del cimitero comunale alla ditta “Lux Aeterna di Bonelli Claudio” con sede in 
via S. Giovanni Bosco, 2 Porto Mantovano (MN) dal 1 gennaio 2015 al 31 dicembre 2015 
mediante affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 
125 c.11 del D.Lgs. 163/2006 alle condizioni di cui all’allegata offerta in data 09/12/2014; 

 

3. di dare atto che il presente affidamento non comporterà né entrate né spese per il comune 
di Pescantina; 

 

4. di nominare l’ing. Bruno Fantinati quale responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 11 
del D.Lgs. 163/2006 e  della Legge 241/90; 

 

5. di non procedere alla pubblicazione dell’ avviso di post-informazione di cui all’art. 331 
comma 3 del D.P.R. 207/2010 e del punto 1 della Circolare del Ministero infrastrutture n. 
4536/2012, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00; 

 

6. di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla 
procedura il codice identificativo (CIG) n. ZED13287F7 e che, in ragione dell’importo, la 
procedura stessa è esonerata dal pagamento del contributo a favore dell’Autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici; 

 
7. di dare atto che la ditta aggiudicataria ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente 

dedicato alla presente commessa e si è impegnata all’assolvimento degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 

 
8. di dare atto che il presente provvedimento, come consegnato in originale al Servizio 

Segreteria, è annotato nel registro generale delle determinazioni e pubblicato in elenco 
all'albo pretorio on line da parte del servizio segreteria; 

 

 
Allegati: - offerta del 09 dicembre 2014 prot.n° 21239  
 
 
 
 
 
Pescantina, lì 19/02/2015 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Fantinati Bruno 
 



 
 

 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO LUCI VOTIVE CIMITERO COMUNALE-INCARICO ALLA DITTA LUX 

AETERNA DI PORTO MANTOVANO (MN) PER L 'ANNO 2015 SMART CIG. N° 
ZED13287F7 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
�  La sottoscritta Bogoni Simonetta, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Servizi  

Finanziari, rilascia il visto di regolarità contabile ed attesta, ai sensi dell’art. 153 comma 5 
del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000, la copertura finanziaria della spesa prevista dalla 
presente determinazione che, pertanto, dalla data odierna diviene esecutiva. 

 
 

�  La sottoscritta Bogoni Simonetta, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Servizi  
Finanziari, rilascia il visto di regolarità contabile ed attesta l’avvenuta registrazione 
dell’accertamento previsto dalla presente determinazione che, pertanto, dalla data 
odierna diviene esecutiva. 

 
VISTO DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
�  La sottoscritta Bogoni Simonetta, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Servizi 

Finanziari, accertata la regolarità contabile - fiscale e la disponibilità dell’impegno di spesa 
indicato nel presente provvedimento, ai sensi dell’art. 184 c. 4 del D. Lgs. n. 267/2000, 
dispone l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 
 
Pescantina li, LA RESPONSABILE AREA  

SERVIZI FINANZIARI 
  FtoBogoni Simonetta 

 
 
 
 
 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line ove vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, dal  (relata di pubblicazione n. ___________). 
 

 

Pescantina li,  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI 

  Fto  Gozzi dott. Emilio 
L’ADDETTO DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

  Fto  Cristina Venturi 
 
 
 
 


